# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Passionale sanctorum - Cod. Aug. perg. 32**

**[S.l.], [9. Jahrh.]**

Passio beatissimorum martyrum Emeteri et Caledonii qui passi sunt

[urn:nbn:de:bsz:31-65346](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-65346)

Impiissime & iniquissime fili diaboli. non solum tu  
 non uereri dñi quibz hunc donauit principatum.  
 Per ipsum enim reges regnant. & ceterum obtinent  
 terram. & principes scribunt iustitiam. sed dñe co  
 git relinquere eum unum & uerum dñi factorem  
 & saluatorem omnium nostrorum. & adorare  
 uam & facere simulacrum. Profeta dixit ad eum.  
 Quia dñs nobiscum esse aut cum xpo tuo. & ceterum  
 mater dixit. Cum xpo dñe meo semp fui. & sum  
 Aera. Unde sergo uel obstinationem coluntur  
 eius. pro alio aduersus eum sententiam dicens.  
 Quo non conseruasti nescio uictoriosissime regi  
 neq. dñs immortalibus. sed secutus es ihm cruci  
 fixum sub pontio pilato auctoris uerbaudio. ergo  
 ut non sit inde uocatus dñe tuo habere eius sententiam  
 ut ligno crucifixus pereat. Cumq. iussisset u  
 dñe. communi celeritate propinquam est  
 lignum utruel figeretur. Confixus autem  
 ligno beatus nescio docebat singulos xpi a  
 norum dicens. filioli stabili sit nre confes  
 sio. ad dñm. & non negemus eum qui pro nobis  
 passus est xpm. negaudeat eubolus de famu  
 lis xpi. compatiamur ei. ut conglorificomur.  
 non negemus eum. ut ipse nos non neget. Me  
 mores estote quia pater eum misit redemp  
 torem animarum & abolitione peccatoru  
 nrorum qui peccatum non fecit. & pro nobis pecc  
 atum factus est. & omnes ei nos donauit pater. ut in  
 nomine dñi omne genua flectatur. de celestium  
 & terrestrium. & infernorum. & omnis lin  
 guae confiteatur quia dñs ihm xps inglu di  
 patris. & dixit adstanti turbe. filioli. Ore  
 mus & genua flectamus ad dñm p dñm nrm  
 ihm xpm. Omnibus autem flectentibus genua  
 & simul ipse deligno oranti ubi conpleuit

Edixit amon. dimisit spm  
 & pletia passio beati nescio.

**INCIPIT PASSIO**  
**BEATISSIMORUM MAR**  
**TYRUM. IMETERI. ET CE**  
**LEDONII. QUI PASSI SUNT.**

**VI. NONAS. MARTIAS.**

**E**t si priscorum & aquarum passionum quibus sum  
 beati martires emerit & ecclesiam consecrata  
 gestorum fidei uelomen oblatione obliuionis  
 obducunt. tamen quia uiuax in signe martyrum  
 ipso suo silentio proclamandum. nec debet latere.  
 nec potest in uictoriam uicem laus celebrata succedere.  
 que & simul futura celestis glorie sui dignitate non im  
 plia. Contra huiusmodi tamen illorum temporum  
 uictoriam annuum manus uotis sollempnibus  
 & pleat. quod quidem de conprobata. In numeris  
 & exemplis eorum dignatione presumpsum est. ut  
 officia obsequentis inciperent. quod laudant sine  
 rita equare non possent. famulatus ista non uer  
 bis estimandus est. sed in uotis. maior est enim quoda  
 modo impossibilitatis effectus. qui cessit in amore  
 uictum. & uerecundie sue prodiga semper est  
 ac profusa dilectio que posse non cogit. dum uelle  
 conponit. pro plenitudine conatus habetur.  
 & sic uisum fuisse profectio dñi afferentis. In firmi  
 tas lute. sub materia dignitatum. & quod non potest  
 laudans adsequi. non sibi uereatur ad scribi. de sic ser  
 monem securus ad reditur. qui ipsius honoris mag  
 nitudine que p dicitur uisus est & euatur. Nec sic  
 hominis historie series huiusmodi aboleat obliuione.  
 & pro etatis ordine reuerecent fame uiuax portio  
 pollulauit. ut facile possit intellegi. & inde q dicitur  
 quomodo magnificum quod celebratur. & sequendus est  
 legitur ordo rumoris. & laudis admiranda narratio  
 ut quod in habitu sermo non & plia. In ueritate solu  
 subministrat. legionarios fuisse milites famulatus. ac  
 ibidem secularibus primum stipendiis militasse.  
 ubi nunc sinat oppidum. Appellatio antiqua castra.  
 & cum adhuc galletia curruerit conet si prouintia  
 sociata hispanie anterior habe retur. ferulis clar  
 got classica gentilis in conuit. qui obseruantium  
 nominis xpiani. rabidi persecutione uideat.  
 Ecce in nos fame destituit & pressam insignium  
 salutorum gloria conticescit. sed ipsa sui decop  
 tu probatur. obliuio dum credentium peccatoribus  
 fidelis inserit. quod laudantium auribus ta

cunctas abnegavit. seu legitur ante actus vite operi-  
 bus proditi quia principi omnium deo etiam in astra se-  
 cularibus militarunt. siue reportano sui sp. ardore sac-  
 censi potius mundi armis. ad hoc proclium cucerent.  
 In utroq. felices. In utroq. gloriosi qui aut enim ap-  
 cipio sicut secuti. aut adeo qui inspirati premia  
 mererentur sint electi. sed unde hinc fuisse passionis  
 locum. cum ab hinc legionensis civitatis dister spatus sus-  
 picamur. Afflictos ne huc credamus. an sponte venisse.  
 Coniactum sentus. In utroq. mutamur. Quibusq. p. claru  
 sublime cernamus. Insigne pone hinc procellam perse-  
 cutionis infide. naufragia tunc est gentu. Ad desiderium  
 florentis p. d. me. prolatum sunt rumoribus excurati.  
 Inter primas utiq. dignitates regnorum celestium  
 sunt ponendi. quia passionem uenerunt non que-  
 sita. Excellentis uocis est inter tormenta proficere.  
 ubi non est criminis laus. sic credo alterum alter  
 effectus est. Dives frater karissime quod hinc  
 uanis stipendiis seti militamur. ubi missio in tam oci-  
 oti. & breuissimo caduci temporis sine conclusio est  
 sequimur ueri regis signu. uictoria. Ecco imminet bel-  
 lum fidei occasio nobis augere ordinem militandi.  
 Veteranas mundi arcemium celeste suscipiat. Re-  
 uctis mortalibus telis. sumas. arma. chima. que in  
 conflantibus non patescunt. nec in firmis mucrombus  
 infracta dissoluant. fortius continuo seruiamus nos  
 ee muntes cam signe ferri nemus elata uiscilla. In hostem  
 qua nobis uincendus est inferentur. firmus p. d. hinc  
 pidum contecta. fidei opere. lorica. uirtutum. Operat  
 uulnerum loc. opposito sepes. casto in penetrabili  
 protectione fiducia. attollunt conum ga. lex ad  
 herentes Inuicem caritatis eractu sustigui. feriat  
 ubiq. hostem missilibus suis uibrata confessio. hoc se  
 munusque sempiternu. hinc uero dilapso de celo  
 praus. interpretata errore gentilitatis. aneluu. & hinc  
 qualem dicente uno. quod tam diu adoraretur. se se  
 credo alius increpauit. hec referens. motiebit  
 frater summis rebus. adhibere consortem. sic tibi  
 ante. alta societate sum cognatus. ut ad celestem glo-  
 riam uideat per suadendus. quin In modis  
 ruf. at fabulis probemus hoc factis.

& lacrimam fidei osiam. ubicumq. fuerit inquit. Ar-  
 det. Animus hinc ad gred. lence enim quodli. mocha. credu-  
 litas est & hibern. sed qui. eos. adonit. sponte huc. aduons.  
 se tractabimus. non est timemus ad tractos. unde in astra  
 secularibus militantes. idonei. ut sunt. esse martyrio.  
 nisi prioris uite prodentur. exemplo. & qui de. ul-  
 ma. sententia. sortem. ibidem. potuerunt. & capere. con-  
 proheni. nisi propter. constantia. confessionis. longio-  
 ribus. supplicis. putassent. eos. superari. Apparent. coru  
 uirtutum. proclama. merita. quibus. tam. diu. differunt.  
 & extrema. quotiens. credo. per. tam. os. circuitu. sa. uita-  
 tam. seu. uenti. circa. eos. persecutionis. sum. ro. ca. se.  
 tormenta. In. uene. uulnerum. uis. & hinc. uignemum.  
 doloris. sepius. dilata. sententia. ut. reparat. In. sania.  
 carni. sic. um. obductio. cicatricum. Quotiens. grauius.  
 instat. torquere. parcendo. sanctis. indulta. supplicis.  
 ut. in. cruciatibus. & cre. se. & quod. in. er. uita. tione. ces-  
 sate. Quanta. tormentorum. genera. & cogita-  
 ut. ut. & & In. geniosa. crudelitas. ut. in. corpore. to-  
 tiens. lacerata. locum. pene. nouit. In. uenit.  
 Quotiens. credo. flammis. unguis. quotiens. unguis.  
 flamma. successit. Ut. ille. hinc. in. seruorum. uis.  
 clauderent. & iste. pro. uis. notis. uulnerum. rese-  
 carent. Un. o. modo. cuncta. possimus. In. uenire. quod  
 nihil. non. a. se. uenire. male. putat. qui. tam. diu. con-  
 fident. reseru. utur. quod. illud. quod. loco. ponendum. est.  
 quotiens. poris. illud. nemo. in. uis. ualut. In. uenit.  
 quantum. nunc. credimus. ad. in. p. se. cuto. ris. ob. iectu.  
 quod. hinc. tantum. d. m. cum. d. negantibus. confitentur.  
 quanta. In. o. s. furoris. stimuli. gentilitatis. In. cambant.  
 In. quibus. putant. p. mania. quod. resistunt. non. per-  
 multos. crudelitas. In. uenit. nec. In. uenit. p. l. r. ma. q.  
 poenis. uicita. lassatur. Duo. sustinent. quicquid.  
 populi. prop. uirtutis. est. Nemo. potest. maior. ibi.  
 quoniam. In. uenit. quam. qui. uicisse. In. uenit. est.  
 magis. non. debere. quod. fuisse. credimus. In. uenit. hinc.  
 tanta. supplicia. constantis. timorem. martirum.  
 uoces. q. celestium. signu. uirtutum. contrallos. per-  
 ederet. tam. pro. l. d. u. m. p. r. m. non. custodis. In. uenit.  
 lor. efficeret. non. maior. de. p. n. e. & non. pallor.  
 fedet. & non. dolor. sensus. uel. fuger. & sed. In. uenit.

fides & decora castam rapidi furentis humanam  
inter & quibus membris tormentum rideret  
quotiens credo inter arguentes minus & fidelius  
confractur vox celestis adorationes a uoluntate  
quotiens adhibentibus laetoribus fides uigilanti  
fiant uim diuine lucis & claruit. Intellegi sine  
dubio potest quomodo mirabilis illi tempore  
si ut fuit quomodo prochi in posterum gesta  
genalis & pauca inuenerit. Tunc quippe secre  
te ad socios suos in hanc uoluntatem illius sic locuti  
Audite si collatis uis uelimus ut si inoffensa mi  
racula & qui aut credere nolimus horruimus  
& apimus auribus nostris constanter linguam  
contumeliose conuicia. Asperimus fortio rescor  
tos fuisse tormentis. & quomodo sedulitas principu  
morum inter tormentum ferretur compa  
blaco tamen et uelocitatis rubore cessauimus. Lu  
crentur saltem in risionem temporis post futurum  
Nulla haec aetas legat uolamini nulla consider  
uenti. necpi. in fides celum quomodo meatur  
& exemplo. necdes. sa. gloria. tam elat. uirtu  
te magnificenti. Habet aliquos per se uoluntate  
mi. lucrum. si hoc actu consumat inueniendum.  
Quibus prodest malitia tua uisort. & stulticia  
genalitate. noluit nos scire quod crederentur  
manet licet rursus fides sentiam. & si memo  
ria est sepulchrum. in quibus per nos se fut cuncta  
semp potuisse. Illud sane quod post deatam  
sententia capitulum uis uoluntate plaudentur  
& excepta. subtrahere fraus inimicu non ualuit  
ferunt namq. euntes uel consummum de uoluntate  
locum premia futuri muneris ad celum signi  
misisse. ab uno orarium. ab alio anulum obse  
quont. & aliter datum fuisse. Chironesq. mi  
nera non uisita specie uerum aestimant uoluntate  
te pice. An sedes flauu portumem fut se  
pa. Arribant geminis remissa forcula liben  
tor ampl. & os. unum quod esse fides ferum  
uoluntate futuri iudicium. saluere xpi milia  
saluere par nobile & hoc honoris debent fut se. tel  
lem. letitia cori celestis inuifit. hanc ergo

diem gratulis & ulsireibus celebrare. numquam uo  
tis strenuis impediret. si uoluntate consortio hominum  
non esse de futuri uoluntate. aut quod sollicitudi  
ne peius est circum fut. barbares est. hoc est quod  
seuis auferre non potuit. humicus. futurum futu  
los corporum. & ad ornatum sanguinis in pice  
uestigia. hic ubi se uoluntate. & ornatus est consecrauit.  
& quidem hec omnia luculentas aliorum sermonibus  
ad ornatum futuri futuri. & est eloquentissimi ho  
minum operibus in pice. nisi qualibet humilem  
oblationem. parum muneris reseruaissent obsequis  
futurorum. Auxiliante de parte omnipotentis  
& ubi xpo filio suo. quomodo & regno. Inuenit  
futuri. In pice. futuri. am  
futuri. pice. futuri. futuri.

**INCIPIT PASSIO SCS  
RUM. MARTYRUM. SA  
TURI. SATURNINI. FRATRUM.  
REUOCATI FELICITATIS SO  
RORIS IORUM. ET PERPETUAE.  
QUOD EST. NON. MARTIAS.**

**F**acta haec p. facratione sub ualoriano &  
gallieno. comprehensum uiri iuuenes.  
Saturnus & saturninus duo fr. reuocatus & fe  
licitas sorores eius. & perpetua quae erit elenabili ge  
nere. quibus debet patrem & matrem & duos fratres  
& filiam uel in uoluntate. Amorum enim erat illa xxii.  
Apud affricam in uoluntate tubur. bituntinum. Am  
natio proconsule. comprehensum. quomodo. adeos.  
In uoluntate. principes ualorianus & gallienus. iusse  
runt uel sacrificis. saturnus respondit. hoc nos  
non sumus futuri. xpi. enim sumus. Procon  
sul iussit eos recludi in carcerem. si quidem boni erit  
preterita. A uoluntate enim pice. p. pice. am esse  
comprehensum. cucurrit ad carcerem. & uoluntate  
dicit. Quid hoc fecisti filie. De honestationem  
generationem tuam. Numquam enim de genere nro  
aliquis missus est in carcerem. Perpetua uero dicit  
ad eum. Pater. uoluntate respondit. quid est filia.  
Perpetua dicit. Ecce uoluntate gratia. uoluntate uoluntate  
carcerem. aut futuri. aut uoluntate libet. generis.